
 Müstəqillik hər bir xalqın ən böyük arzusu, milli dövlətçiliyin isə möhtəşəm 
təməlidir. Dövlət müstəqilliyini əldə etməklə yalnız siyasi azadlıq qazanmır, 
həm də öz gələcəyini sərbəst şəkildə müəyyən etmək imkanı əldə edir.

 Müstəqilliyin verdiyi imkanlar sayə-
sində dövlət suverenliyini möhkəmlən-
dirir, daxildə xalqın iradəsinə söykənən 
idarəçilik qurur, xaricdə isə bərabərhüquq-
lu tərəfdaş kimi mövqeyini gücləndirir. 
Müstəqillikdən güc alan dövlətçilik onun 
suverenliyinin, xalqının milli kimliyinin, 
ərazi bütövlüyünün və gələcək nəsillərinin 
azadlığının təminatıdır.

Müstəqillik dövlətin sərbəst yaşamaq, 
öz taleyini özü müəyyən etmək haqqıdır. 
Lakin müstəqillik yalnız suverenliklə möh-
kəmlənir. Biz müstəqilliyimizi qorumaqla, 
əslində, suverenliyimizi gücləndiririk. 
Güclü dövlətçilik yalnız siyasi atributlarla 
deyil, həm də milli ruh, iqtisadi dayanıqlı-
lıq, mədəni dəyərlərin qorunması, hüquqi 
və ədalətli idarəetmə ilə möhkəmlənir, 
güclənir. Bu güc isə xalqın birliyi və döv-
lətə bağlılığı ilə daim artmaqda davam 
edir. Güclü dövlətçilik həm də müstəqil 
məhkəmə, qanunun aliliyi və vətəndaşların 
hüquqlarının qorunması ilə təmin olunur.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
bütün sahələrdə apardığı və daim yenilik-
lər etdiyi islahatlardan biri də hüquqi isla-
hatlardır. Həmin islahatlar öncə ulu öndər 
Heydər Əliyevin sədrlik etdiyi komissiya 
tərəfindən hazırlanmış və 12 noyabr 1995-
ci il ildə referendum yolu ilə qəbul edilmiş 
Azərbaycan Respublikasının Konstitusi-
yasının və həmin konstitusiyanın ruhuna 
uyğun olaraq demokratik, dünyəvi qanun-
ların, məcəllələrin prinsiplərini özündə əks 
etdirən qanunların qəbul edilməsidir. 

Bu gün hüquq-mühafizə orqanlarının, 
hakimlərin, vəkillərin, mülki hüquq sub-
yektlərinin gündəlik stolüstü kitabları olan 
məcəllələrimiz, qanunlarımız məhz Ulu 
öndərin apardığı qətiyyətli hüquq islahat-
ları nəticəsində sovet ruhundan xilas ola-
raq milli, müasir dövrün tələblərinə cavab 
verir. Vətəni, xalqı, dövlətçilik qarşısında 
misilsiz xidmətlərinə görədir ki, hər il 10 
may tarixində xalqımızın ümummilli lide-
ri, müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucu-
su, görkəmli siyasi və dövlət xadimi Hey-
dər Əliyevin anadan olması yüksək təntənə 
ilə qeyd edilir. Bu il – “Konstitusiya və 
Suverenlik İli”ndə də dahi liderin anadan 
olmasının ildönümünü növbəti dəfə ölkə-
mizdə və onun hüdudlarından kənarda hər 
bir azərbaycanlı yüksək ehtiram və dərin 
minnətdarlıq hissi ilə bayram etdi.

Ulu öndərin layiqli davamçısı, müzəf-
fər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin su-
verenliyimizin təmini sahəsində gördüyü 
işlər və həyata keçirilən kompleks məh-
kəmə-hüquq islahatları nəticəsində insan 
hüquqlarının qorunması sahəsində qanun-
vericiliyə edilmiş mühüm dəyişikliklərin 
səmərəliliyi bütün bunların bariz nümunə-
sidir.

Mənfur erməni işğalına son qoyan 
Vətən müharibəsi xalqımızın haqq, ədalət 
uğrunda mübarizəsinin təcəssümü olaraq 
müstəqillik tariximizə qızıl hərflərlə yazı-
lıb. Qədim dövlətçilik ənənələrinə malik 
olan Azərbaycan xalqı ədaləti bərpa et-
mək, öz hüququnu təmin etmək, dövləti-
ni, dövlətçiliyini qorumaq uğrunda daim 
mübarizə aparıb. 2020-ci il sentyabrın 
27-də xalqımızın mənfur düşmənin hərbi 

təxribatlarına cavab olaraq başladığı haqq 
savaşında olduğu kimi. 

44 gün davam edən Vətən müharibə-
sində müzə൵ər Ali Baş Komandan dəmir 
iradəsi, yenilməz sərkərdəliyi və bənzər-
siz diplomatik məharəti ilə bütün dünyaya 
göstərdi və sübut etdi ki, Azərbaycan haqlı 
tərəfdir və torpaqlarını işğaldan azad et-
məyə, zəfər çalmağa qadir, güclü ordusu 
var. Vətən müharibəsində tarixi qələbə-
nin davamı olaraq 2023-cü il sentyabrın 
19–20-də həyata keçirilmiş uğurlu antiter-
ror əməliyyatı nəticəsində ölkəmizin ərazi 
bütövlüyü və suverenliyi tam bərpa edildi, 
Azərbaycan Konstitusiyasının hüquqi qüv-
vəsi işğalın aradan qaldırıldığı bütün əra-
zilərdə bərqərar oldu.  Prezidentin 2024-cü 
il 19 sentyabr tarixli sərəncamına əsasən, 
sentyabrın 20-si Azərbaycan Respublika-
sında Dövlət Suverenliyi Günü elan edildi.

Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan Ordu-
sunun Vətən müharibəsində təkrarsız və 
çevik əməliyyatları dünya hərb tarixinə 
düşərək bu gün dərindən öyrənilir, tədqiq 

edilir. Xalqı zəfərə aparan ən vacib məqam 
isə, ilk növbədə, qətiyyətli liderin, orduya 
layiqli komandanlıq etməyi bacaran, səriş-
təli, dünya siyasətinə dərindən bələd olan, 
nəyi nə zaman, necə etmək olduğunu yax-
şı bilən bir rəhbərin olmasıdır. Azərbay-
can xalqı xoşbəxtdir ki, həyatını müasir 
müstəqil dövlətimizin hərtərəfli davamlı 
tərəqqisinə həsr edən, 30 illik erməni iş-
ğalına son qoyaraq əzəli torpaqlarımızı, o 
cümlədən Qarabağın tacı olan Şuşanı azad 
edərək parlaq Qələbə qazanan Müzə൵ər 
Ali Baş Komandanı var.

Dövlət müstəqilliyimiz yenidən bərpa 
olunduqdan sonra məhkəmə sisteminin 
inkişafına xüsusi diqqət və qayğı göstəril-
mişdir. Bu müddətdə qanunvericilik əsaslı 

surətdə yenilənmiş, məhkəmə sisteminin 
müasirləşdirilməsi ilə bağlı dövlətimizin 
başçısı tərəfindən fərman və sərəncam-
lar imzalanmış, dövlət proqramları qəbul 
edilərək icra olunmuşdur.

Ümummilli liderin layiqli davamçısı 
olaraq İlham Əliyevin prezidentliyi döv-
ründə məhkəmə işçilərinin məsuliyyəti 
daha da artmış, bu quruma qayğı və diqqət 
yüksəlmişdir. Məhkəmə işçiləri öz fəaliy-
yətlərində dövlət başçısının qayğısını hiss 
edir. Belə ki, möhtərəm Prezident dəfələrlə 
məhkəmə işçilərinin maddi və sosial mü-
dafiəsinin gücləndirilməsi haqqında sərən-
camlar imzalamışdır.

Məhkəməyə əlçatanlığın məhkəmə 
sisteminin quruluşundan, xüsusilə ixti-
saslaşdırılmış və regional məhkəmələrin 

fəaliyyətindən çox dərəcədə asılı olduğu 
nəzərə alınaraq, məhkəmə sisteminin müa-
sirləşdirilməsi ilə bağlı imzalanmış 19 yan-
var 2006-cı il və 15 iyul 2010-cu il tarixli 
fərmanlarla bu sahədə institusional islahat-
lar davam etdirilmişdir. Belə ki, regionla-
rın sosial-iqtisadi inkişafı şəraitində ölkə 
başçısının tapşırıqlarına uyğun olaraq böl-
gələrdə yaşayan insanların məhkəmələrə 
əlçatanlığının yaxşılaşdırılması məqsədilə 
2006-cı ildə respublika apellyasiya və iq-
tisad məhkəmələrinin əvəzinə 6 regional 
apellyasiya, 3 yerli iqtisad məhkəməsi təş-
kil edilmişdir. 2010-cu ildə isə respublika 
üzrə vahid olan ağır cinayətlər məhkəməsi-
nin əvəzində bölgələrdə yeni regional ağır 
cinayət məhkəmələri yaradılaraq onların 
sayı ümumilikdə 6 olmuş, hərbi məhkəmə 
sistemi təkmilləşdirilmişdir.

Eyni zamanda, məhkəmə-hüquq siste-
mimizin inkişafında ən mühüm hadisələr-
dən biri kimi ilk dəfə olaraq inzibati ədliy-
yə institutu təsbit edilərək, 2011-ci ildən 
ölkəmizin 7 bölgəsində dövlət orqanları 
tərəfindən insan haqlarının pozulmasının 
qarşısının alınmasında mühüm rol oyna-
yan yeni inzibati məhkəmələr fəaliyyətə 
başlamışdır. Hələ 21 oktyabr 2005-ci il ta-
rixdə qəbul edilən “İnzibati icraat haqqın-
da” Qanunun və Azərbaycan Respubli-
kasının İnzibati Prosessual Məcəlləsinin 
2011-ci il 1 yanvar tarixindən etibarən eyni 
anda qüvvəyə minməsi ilə Azərbaycanda 
inzibati orqanların qərar və hərəkətlərinə 
(hərəkətsizliyinə) qarşı hüquqi müdafiənin 
yeni təkmil mexanizmlərinin tətbiqinə baş-
lanılmışdır.

İslahatlar həyata keçirilərkən Naxçıvan 

Muxtar Respublikasının blokada vəziy-
yətində olması nəzərə alınaraq əhali üçün 
əlverişli şəraitin yaradılması məqsədilə 
orada da yeni məhkəmələr təsis olunmuş, 
Muxtar Respublikanın Ali Məhkəməsi tam 
apellyasiya instansiyası xarakteri almışdır.

Ölkə başçısının “Məhkəmə-hüquq 
sistemində islahatların dərinləşdirilməsi 
haqqında” 2019-cu il 3 aprel tarixli Fərma-
nı ölkəmizdə məhkəmə islahatlarının yeni 
mərhələsini təşkil etməklə, məhkəmə haki-
miyyətinin daha da möhkəmləndirilməsini 
və məhkəmə sisteminin inkişafını şərtlən-
dirmişdir. Belə ki, həmin fərmanda nəzər-
də tutulmuş tədbirlərin icrası çərçivəsində 
digər mühüm tədbirlərlə yanaşı, sahibkar-
lıq fəaliyyəti ilə bağlı mübahisələrə daha 
dərin hüquqi bilik və təcrübəsi olan hakim-
lər tərəfindən və çevik baxılmasını təmin 
etmək məqsədilə ölkə Prezidentinin 2019-
cu il 19 iyul tarixli sərəncamı ilə yeni regi-
onal kommersiya və inzibati məhkəmələr 
yaradılmışdır. Həmin məhkəmələr 2020-ci 
il yanvarın 1-dən fəaliyyətə başlamışdır. 
Bir sözlə, məhkəmə sistemi islahatlar yolu 
ilə müasirləşir. Bütün bunlar isə müstəqil-
likdən güc alan dövlətçiliyin təzahürüdür.

“Konstitusiya və Suverenlik İli”ndə 
qalib xalqın nümayəndələri kimi böyük 
qürur hissi ilə məhkəmə işçiləri tarixi 
Zəfər günlərini bizlərə yaşatdığına görə 
Prezidentə və Ordumuza bir daha sonsuz 
minnətdarlıqlarını bildirirlər. Əminik ki, 
“Dəmir yumruq” xalqımızın firavan gələ-
cəyi naminə bundan sonra da ölkəmizə ye-
ni-yeni möhtəşəm qələbələr qazandıracaq.
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“Dəmir yumruğ”un  bütövləşdirdiyi 
Vətən və tam suverenlik
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Şəhərlərimizə raket atəşi əmrlərini Ermənistan hərbi rəhbərliyi vermişdi
Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh 

və insanlıq əleyhinə, müharibə və digər çoxsaylı cinayətlər törətməkdə 
təqsirləndirilən Ermənistan Respublikasının vətəndaşları Arayik 
Harutyunyan, Arkadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit İşxanyan, David 
Babayan, Levon Mnatsakanyan və digərlərinin barəsində olan cinayət işləri 
üzrə açıq məhkəmə prosesinin baxış iclası oktyabrın 13-də davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Ra-
mazanovdan və Anar Rzayevdən ibarət 
tərkibdə (ehtiyat hakim Günel Səmədova) 
keçirilən məhkəmə iclası sənədlərin elan 
olunması ilə davam etdirilib.

Sənədlərdən birində qeyd edilib ki, 
qondarma qurumun mövcud olduğu müd-
dət ərzində mediada həftəlik “Qoyamart” 
(“yaşamaq uğrunda döyüş”) hərbi proqra-
mı yayımlanıb. Həmin verilişlər izlənilərək 
təhlil edilib, Azərbaycan Respublikasının 
suveren ərazilərinin işğalının təşviq edil-
məsi və Azərbaycanın vaxtilə işğal altında 
olan ərazilərindəki Ermənistan silahlı qüv-
vələrinin döyüş hazırlığının yüksəldilməsi 
üzrə orada xidmət edən yüksəkrütbəli za-
bitlərin fəaliyyətinin qeydiyyatı aparılıb. 

Belə zabitlərdən biri general-mayor ali 
hərbi rütbəli, hazırda təqsirləndirilən Da-
vid Manukyandır. “Qoyamart” hərbi proq-
ramının 2020-ci il mayın 16-da yayım-
lanmış buraxılışına əsasən, Azərbaycanın 
işğal altında olmuş ərazilərində təlimlərə 
rəhbərliyi silahlı birləşmənin komanda-
nı general-leytenant Calal Arutyunyan və 
onun 1-ci müavini general-mayor David 
Manukyan ediblər. 

Elan olunan sənədlərdən biri “Krunq” 
təşkilatının yaradılması və fəaliyyəti ilə 
bağlı olub.

Növbəti sənədlər Ermənistan Respub-

likası Müdafiə Nazirliyinin yaradılması, 
formalaşması barədə bir sıra məlumatlarla 
bağlı olub. Bildirilib ki, 1992-ci il yanvarın 
28-də Ermənistan hökumətinin qərarı ilə 
Nazirlər Şurası yanında Əlahiddə Müdafiə 
Komitəsi ləğv olunub və onun bütün əm-
lakı yeni yaradılmış Müdafiə Nazirliyinin 
tərkibinə verilib. Müdafiə naziri vəzifəsinə 
Vazgen Sarkisyan təyin edilib.

Daha sonra Ermənistan silahlı qüvvələ-
rinə məxsus bir sıra məxfi sənədlər elan 
olunub. Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
müxtəlif strukturlarına, habelə qondarma 
qurumun “ordusu”na (Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin ən böyük silahlı birləşməsinə 
- red.) Azərbaycanın vaxtilə işğal altında 

olmuş ərazilərində icra edilməsi məqsədilə 
müxtəlif hərbi tapşırıqlar verilib. Məsələn, 
Ermənistan Respublikası silahlı qüvvələ-
rinin baş qərargah rəisi general-polkovnik 
Yuri Xaçaturovun 4 may 2016-cı il tarixli 
məxfi əmrindən - döyüş tapşırığından gö-
rünür ki, qondarma qurumun “ordusunun 

komandiri”nə döyüş düzülüşündə olan va-
sitələri maskalamaq tapşırılıb.

Məhkəmədə Ermənistan Respublika-
sı silahlı qüvvələrinin baş qərargah rəisi, 
general-leytenant Movses Akopyanın və 
silahlı qüvvələrin Baş Qərargahının Kəş-
fiyyat idarəsinin rəisi, polkovnik V.Sarqs-
yanın 24 dekabr 2016-cı il tarixli birgə 
məxfi əmri - döyüş tapşırığı da açıqlanıb 
və sənədin fotosu nümayiş etdirilib. 

2017-ci il yanvarın 10-14-də 24-cü 
Xüsusi Təyinatlı Əlahiddə Radiotexniki 
Alayının işçi qrupunun İrəvan-Xankən-
di-Ağdərə-Suqovuşan-Xankəndi-İrəvan 
marşrutu üzrə səfərinin təşkil edilməsi, 

həmin əmrin icrasına nəzarət isə Ermənis-
tan Respublikası silahlı qüvvələrinin Baş 
Qərargahının Kəşfiyyat idarəsinin rəisinə 
tapşırılıb.

Məhkəmədə Ermənistan Respublikası 
silahlı qüvvələrinin baş qərargah rəisi, ge-
neral-leytenant A.Davtyanın 24 sentyabr 

2019-cu il tarixli məxfi əmri ilə qondarma 
qurumun “ordusu”nun “müdafiə rayonla-
rı”na 26 komplekt 82 millimetrlik BM-37 
minaatanlarının verilməsi tapşırılıb.

Qondarma qurumun “ordusu” “koman-
danın 1-ci müavini - qərargah rəisi” gene-
ral-mayor Kamo Vardanyanın “Düşmənin 
yaşayış məntəqələrinin atəşlə məhv edil-
məsi barədə” 25 sentyabr 2020-ci il tarixli 
məxfi əmri də açıqlanıb. Əmrdən görünür 
ki, Xankəndi şəhərində birləşmə və hərbi 
hissə komandirlərinə 2020-ci il sentyabrın 
28-dək qeyd olunan əmrə əlavə edilmiş 
yaşayış məntəqələrini atəş hədəfinə almaq 
tapşırılıb. Əmrə əlavə edilmiş atəş məhvet-
mə hədəfinə alınmış yaşayış məntəqələri-
nin siyahısına Azərbaycanın Mingəçevir 
və Naftalan şəhərləri, Tərtər, Yevlax, Bey-
ləqan, Ağcabədi və digər rayonları, habelə 
bir sıra qəsəbələri, kəndləri daxildir.

Elan olunan sənədlərə əsasən, Vətən 
müharibəsinə qədər Azərbaycanın işğal al-
tında olmayan, mülki əhalinin məskunlaş-
dığı yaşayış məntəqələrinin Ermənistan si-
lahlı qüvvələri tərəfindən məhv edilməsinə 
dair direktiv, həmin yaşayış məntəqələrinin 
dəqiq koordinatları, hansı növ raketlərdən 
istifadə edilməsi təqdim olunub. 

Bildirilib ki, həmin sənəddə hədəf 
kimi göstərilən koordinatlar Azərbaycan 
Respublikasının Silahlı Qüvvələri tərə-
findən yoxlanılıb və həmin koordinatla-
rın Azərbaycan Respublikasının yaşayış 
məntəqələrinə uyğun gəldiyi öz təsdiqini 
tapıb.

Məhkəmə prosesi oktyabrın 16-da da-
vam etdiriləcək. 
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